CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDÃO

       Estado do Paraná

_______________________________________________________________
Rua São Pedro, nº. 186, Centro, CEP: 85.145-000 – Foz do Jordão – PR

Fone: (42) 3639-1107 - E-mail: cmfj@camarafozdojordao.pr.gov.br

Oficio nº. 026/2025

Foz do Jordão-PR, 26 de Fevereiro de 2025.

Ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal,

A Presidente da Câmara Municipal, adiante assinado, no uso das suas atribuições

que lhe confere o Regimento Interno e a Lei Orgânica Municipal, encaminha a Vossa

Excelência as seguintes matérias aprovadas na Quarta Sessão do Primeiro Período

Legislativo Ordinário em 25 de Fevereiro de 2025.

PROJETO DE LEI Nº. 998/2024. – ASSUNTO: Autoriza o Poder Executivo Municipal a
conceder direito real de uso, sem encargos, de parte de bem imóvel de propriedade do
Município de Foz do Jordão á empresa Log Cred Tecnologia Comércio e Serviço Ltda, e dá
outras providências.
Autor: Poder Executivo.

PROJETO DE LEI Nº. 1002/2025. – ASSUNTO: Autoriza o Poder Executivo de Foz do

Jordão a custear serviço de instalação de rede de distribuição de água, e dá outras

providências. Autor: Poder Legislativo.

PROJETO DE LEI Nº. 1003/2025. – ASSUNTO: Autoriza o Poder Executivo Municipal a
abrir Crédito Adicional Especial, no exercício de 2025, no valor de R$ 166.000,00 (cento e
sessenta e seis mil reais) e dá outras providências. Autor: Poder Legislativo.

PROJETO DE LEI Nº. 1004/2025. – ASSUNTO: Altera o anexo I da Lei Municipal nº.
944/2022. Autor: Poder Legislativo.

PROJETO DE LEI Nº. 1005/2025. – ASSUNTO: Disciplina o pagamento de despesas de
pequeno valor e regime de adiantamento de numerários no âmbito da Administração Direta
do Município de Foz do Jordão/PR. Autor: Poder Legislativo.

INDICAÇÃO Nº. 007/2025
ASSUNTO: INDICA ao Senhor Prefeito Municipal, na forma regimental, que analise a
viabilidade da construção de uma calçada de acesso para pedestres no seguinte trajeto da
Avenida Morro Verde; de frente a Igreja Cristianismo até ao parque industrial.
Autores: Ivan Pinheiro da Silva, Joelson de Deus Ramos, Cristnei Clein e Jauri
Quatrin.

CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDÃO

       Estado do Paraná

_______________________________________________________________
Rua São Pedro, nº. 186, Centro, CEP: 85.145-000 – Foz do Jordão – PR

Fone: (42) 3639-1107 - E-mail: cmfj@camarafozdojordao.pr.gov.br

Oficio nº. 026/2025

Foz do Jordão-PR, 26 de Fevereiro de 2025.

Ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal,

A Presidente da Câmara Municipal, adiante assinado, no uso das suas atribuições

que lhe confere o Regimento Interno e a Lei Orgânica Municipal, encaminha a Vossa

Excelência as seguintes matérias aprovadas na Quarta Sessão do Primeiro Período

Legislativo Ordinário em 25 de Fevereiro de 2025.

PROJETO DE LEI Nº. 998/2024. – ASSUNTO: Autoriza o Poder Executivo Municipal a
conceder direito real de uso, sem encargos, de parte de bem imóvel de propriedade do
Município de Foz do Jordão á empresa Log Cred Tecnologia Comércio e Serviço Ltda, e dá
outras providências.
Autor: Poder Executivo.

PROJETO DE LEI Nº. 1002/2025. – ASSUNTO: Autoriza o Poder Executivo de Foz do

Jordão a custear serviço de instalação de rede de distribuição de água, e dá outras

providências. Autor: Poder Legislativo.

PROJETO DE LEI Nº. 1003/2025. – ASSUNTO: Autoriza o Poder Executivo Municipal a
abrir Crédito Adicional Especial, no exercício de 2025, no valor de R$ 166.000,00 (cento e
sessenta e seis mil reais) e dá outras providências. Autor: Poder Legislativo.

PROJETO DE LEI Nº. 1004/2025. – ASSUNTO: Altera o anexo I da Lei Municipal nº.
944/2022. Autor: Poder Legislativo.

PROJETO DE LEI Nº. 1005/2025. – ASSUNTO: Disciplina o pagamento de despesas de
pequeno valor e regime de adiantamento de numerários no âmbito da Administração Direta
do Município de Foz do Jordão/PR. Autor: Poder Legislativo.

INDICAÇÃO Nº. 007/2025
ASSUNTO: INDICA ao Senhor Prefeito Municipal, na forma regimental, que analise a
viabilidade da construção de uma calçada de acesso para pedestres no seguinte trajeto da
Avenida Morro Verde; de frente a Igreja Cristianismo até ao parque industrial.
Autores: Ivan Pinheiro da Silva, Joelson de Deus Ramos, Cristnei Clein e Jauri
Quatrin.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//d
oc

fo
zd

oj
or

da
o.

xf
in

d.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
-a

ss
in

at
ur

a
e

di
gi

te
 o

id
en

tif
ic

ad
or

: S
Z

U
S

I-
H

Y
C

X
3-

W
Y

G
Q

U
-U

X
A

56
-O

U
X

B
D

                               1 / 2                               1 / 3

CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDÃO

       Estado do Paraná

_______________________________________________________________
Rua São Pedro, nº. 186, Centro, CEP: 85.145-000 – Foz do Jordão – PR

Fone: (42) 3639-1107 - E-mail: cmfj@camarafozdojordao.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 008/2025
ASSUNTO: INDICA ao Senhor Prefeito Municipal, na forma regimental, que analise a
viabilidade para que seja realizada uma ampliação de no mínimo 40 m² no Barracão do
Parque Industrial onde esta instalada a fabrica de Jeans.
Autores: Ivan Pinheiro da Silva, Joelson de Deus Ramos, Cristnei Clein e Jauri
Quatrin.

INDICAÇÃO Nº. 009/2025
ASSUNTO: INDICA ao Senhor Prefeito Municipal, na forma regimental, para que seja
estudada a possibilidade de aplicação de cascalho no pátio do barracão da Fábrica de
Jeans, localizada no Parque Industrial do Município.
Autores: Ivan Pinheiro da Silva, Joelson de Deus Ramos, Cristnei Clein e Jauri
Quatrin.

Sendo que se apresenta para o momento, na oportunidade elevo Protestos de

Estima e Consideração.

Respeitosamente,

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//d
oc

fo
zd

oj
or

da
o.

xf
in

d.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
-a

ss
in

at
ur

a
e

di
gi

te
 o

id
en

tif
ic

ad
or

: S
Z

U
S

I-
H

Y
C

X
3-

W
Y

G
Q

U
-U

X
A

56
-O

U
X

B
D

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2                               2 / 3

MANIFESTO DO DOCUMENTO

OFÍCIO Nº. 026-2025 - A Presidente da Câmara Municipal, adiante
assinado, no uso das suas atribuições que lhe confere o Regimento Interno
e a Lei Orgânica Municipal, encaminha a Vossa Excelência as seguintes
matérias aprovadas na Quarta Sessão do Primeiro Período Legislativo
Ordinário em 25 de Fevereiro de 2025. AUTORA: JOCELI ALMEIDA DE
MORAES.

Protocolo Nº: 112     Protocolo Data: 26-02-2025

Documento Nº: 26/2025

Gerado por Administrador na repartição  dia 17/03/2025 às 16:13

CHAVE DE AUTENTICAÇÃO DO DOCUMENTO

SZUSI-HYCX3-WYGQU-UXA56-OUXBD

Para confirmar a autenticidade, acesse
https://docfozdojordao.xfind.com.br/validador-assinatura

Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei Federal 14.063/2020.

JOCELI ALMEIDA DE MORAES – AGIR

Data e hora: 17/03/2025 16:13
IP: 45.71.220.234, 172.71.10.78
Tipo: Eletrônica

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org